
教育研究支援基金

「新型コロナウイルス感染症に伴う学生への緊急支援奨学金」

受給学生からの感謝の声 【工学部】

応用化学科 １年

このような状況の中、今回給付金の寄附をいただき心よ

り感謝いたします。より一層勉学に励みたいと思います。

機械工学科 １年

今回、ご支援いただきありがとうございます。私は現在、

バイトもできていない状況なのでとても助かっています。

応用化学科 1年

新型コロナウイルス感染症に伴う学生への緊急支援に寄

附していただき本当にありがとうございました。親から

の仕送りが厳しくなり困っていたので本当に助かりまし

た。ありがとうございました。

応用化学科 1年

この度は寄附をしていただき誠に有難う御座います。金

銭面において様々な不安があったのですが、皆様のおか

げで少し不安が消えました。有難う御座います。

先端材料理工学科 1年

この度は緊急支援奨学金をいただき、寄附された方々に

は大変感謝しています。この奨学金をいただいたことで、

よりいっそう寄附された方々やこれからの社会のために

学業へ励まなければならないと感じました。

土木環境工学科 1年

奨学金のご支援をいただきまして、誠にありがとうござ

います。皆様の期待にこたえられるように精一杯学業に

専念したいと思います。

先端材料理工学科 2年

山梨大学及び山梨大学生に対し、日頃のご理解・ご協力

のうえ、さらにこの度、寄附をしていただいたというこ

とで感謝してもし尽くせないほど感謝しています。これ

に傲ることなく、皆様への感謝と共に、今後とも精進し

て参りますので今後とも期待を込めて見守って頂ければ

と思います。

メカトロニクス工学科 2年

私たちの為に貴重なお金を寄附していただきありがとう

ございます。いただいたお金は有効に活用していきたい

と思います。

電気電子工学科 2年

このたびはご支援ありがとうございました。この寄附金

により学生の本業である勉学に集中することができまし

た。本当に助かりました。

土木環境工学科 2年

この度は私たち学生のために緊急支援奨学金を寄附して

いただきありがとうございます。この寄附金を大切に使

い、勉学に励み、将来違う形で皆様にお礼が出来るよう

頑張ります。

応用化学科 2年

この度は寄附をしていただきありがとうございます。皆

様からの寄附の有り難みを噛み締め今まで以上に精進し

たいと思います。

コンピュータ理工学科 2年

この度は、支援金を支給いただいて本当にありがとうご

ざいます。コロナウイルスの影響でシフトを減らされて

しまったり、店舗が一時的に閉店してしまうなど、かな

り収入が減って生活にも困っていましたが、ご支援のお

かげで勉強を続けることができそうです。本当にありが

とうございました。

メカトロニクス工学科 1年

コロナウイルスで困窮していたところ緊急支援奨学金の

おかげで大変助かりました。心から感謝申し上げます。

コンピュータ理工学科 3年

支援金のおかげで生活がだいぶ楽になりました。まだ不

安な日々が続きますが引き続き頑張っていきます。あり

がとうございました。



機械工学科 3年

この度は緊急支援奨学金の寄附ありがとうございます。

リモート講義など、まだ授業に不安があり不慣れな所も

ありますがより一層勉学に励みたいと思います。

先端材料理工学科 4年

この度は学生の為に寄附をしていただき誠にありがとう

ございました。この恩を忘れず、これからも勉学に励み

たいと思います。

応用化学科 3年

今回は緊急支援奨学金をいただきありがとうございます。

コロナウイルスの影響でアルバイトがなくなり、毎日の

食事もとても節約して生活していたので、とてもありが

たいと感じています。

応用化学科 3年

このたびは僕たち学生のために、寄附をいただき、誠に

ありがとうございます。生活が苦しい今、大切にこのお

金を使っていきたいと思っております。

先端材料理工学科 4年

寄附者の皆様誠にありがとうございました。寄附に値する

充実した大学生活を送りたいと思います。

応用化学科 3年

母子家庭の上、安定しない経済状況の中、給付金をいた

だくことで学業に励むことができています。ありがとう

ございます。

応用化学科 3年

私たちの学びを支えていただいたことに深く感謝します。

皆様からの期待を胸に将来、社会へ還元できるよう努力

していきます。

コンピュータ理工学科 3年

寄附金という支援をして下さりありがとうございました。

皆様に支えられていることを感じながら学業に邁進して

いきたいと思います。

電気電子工学科 3年

このようなご時世でアルバイト等も出来ない中、生活で

きているのは、皆さんのお陰です。私たちのために寄附

をしてくださってありがとうございました。

電気電子工学科 3年

この度は給付金という形で支援をいただけたことに深く

感謝いたします。ありがとうございます。経済面で困窮

していたために学業を続けていくことに対する不安があ

りましたが、拭われました。これからもより一層、学業

に真剣に取り組んでいこうと思います。

土木環境工学科 3年

奨学金をいただけたことで金銭面の負担が減り、学業お

よび部活動に専念することができています。本当にあり

がとうございます。

土木環境工学科 4年

今回は緊急支援奨学金をいただきありがとうございます。

アルバイトがほぼ休みになってしまいお金に困っていた

ところでこのようなお話があり、非常に感謝しています。

応用化学科 4年

寄附をしていただき誠にありがとうございます。生活費

として大切に使いたいと思います。

機械工学科 4年

この度、皆様方からのご支援をいただき誠にありがとう

ございます。今後もこの感謝を忘れず、勉学に励んでい

きます。

コンピュータ理工学科 4年

学生生活の支えであるバイトの収入がなくなってとても

困っていました。今回の奨学金はとても助けになりまし

た。ありがとうございます。

コンピュータ理工学科 4年

多くのご支援を賜り誠にありがとうございます。皆様の

ご厚意を無にしないよう、より一層の熱意をもって学業

に邁進してまいります。

先端材料理工学科 4年

この度は、緊急支援の寄附ありがとうございました。より、

勉強に精進していきたいと思います。



先端材料理工学科 4年

この度は寄附金をいただきありがとうございました。お

かげさまで安心して大学に通うことができます。

土木環境工学科 4年

この度は「緊急支援奨学金」の寄附、誠にありがとうご

ざいます。学業を継続させて頂いたご恩を返すため、残

りの１年今まで以上に勉学に励んでゆきます。

応用化学科 4年

支援金の給付ありがとうございます。収入が少なくなり

ましたが、この支援金のおかげで生活に余裕が持てるよ

うになりました。ありがとうございます。

先端材料理工学科 4年

この度は新型コロナウイルス感染症に伴う緊急支援奨学

金へ寄附していただきありがとうございます。私は現在、

飲食業でアルバイトをしています。感染拡大前に比べて

収入が1/10まで減ってしまい、通学費や就職活動による

諸経費の負担が大きくなっていました。そのなか、今回

の緊急支援奨学金をいただけたおかげで安心して活動す

ることが出来ました。今後も就職活動と卒業論文の活動

に精進して励みたいと思います。

電気電子工学科 4年

この度は緊急支援奨学金のため、寄附をしていただき誠

にありがとうございます。支援金をいただいたおかげで、

今後の生活資金についての不安を抱えることがなくなり

ましたので、より一層勉学に励んでいこうと思います。

土木環境工学科 4年

緊急支援奨学金をいただきありがとうございます。いた

だいた奨学金を有意義に用いて、より学業に精進します。

メカトロニクス工学科 4年

この度は、コロナウイルス感染症による影響で生活が困

窮している学生の為に、寄附していただき誠に有難うご

ざいます。私は、この支援金により、無事に卒業するこ

とができそうです。就職後に、また今回のような事態が

起きた際は、私も寄附をしようと考えています。この度

は誠に有難うございました。


